

SEC/86/2023-24

October 19, 2023

Listing Department BSE Limited 25 th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort, Mumbai-400 001 SCRIP CODE: 523704	Listing Department The National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051 SYMBOL: MASTEK
ISIN: INE759A01021	

Dear Sir(s) / Ma'am(s),

Sub: Regulation 47 of the SEBI LODR - Newspaper Notice published regarding proposed transfer of shares to IEPF Authority

Enclosed please find enclosed herewith the copy of the newspaper advertisement published on October 19, 2023, regarding proposed transfer of concerned equity shares to IEPF Authority in the following newspapers:

1. The Financial Express, Mumbai edition (English)
2. The Financial Express, Ahmedabad edition (Gujarati)
3. Mumbai Lakshadweep, Mumbai edition (Marathi)

The said clippings are also hosted on the Company's website at www.mastek.com

Kindly take the above on your record and disseminate the same for the information of investors.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Mastek Limited



Dinesh Kalani
Vice President - Group Company Secretary
Encl: A/A

Mastek Limited

804/805, President House, Opp. C. N. Vidyalyaya, Near Ambawadi Circle, Ahmedabad – 380 006
Tel: +91-79-2656-4337 | Email: info@mastek.com | Web: www.mastek.com | CIN: L74140GJ1982PLC005215



MASTEK LIMITED

CIN: L74140GJ1982PLC005215

Registered Office: 804/805, President House, Opp. C. N. Vidyalyaya,
Near Ambawadi Circle, Ambawadi, Ahmedabad - 380 006, Gujarat. Tel: +91-79-2656-4337
E mail: investor_grievances@mastek.com; Website: www.mastek.com

NOTICE

(For the attention of the Equity Shareholders of the Company)

Transfer of unclaimed Dividend and underlying Equity Shares of the Company to the Investor Education & Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer, and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time, read with the relevant circulars and amendments thereto ("the Rules").

The Rules, *inter-alia*, provides that the shares in respect of which the dividend has remained unpaid or unclaimed for a period of 7 (seven) consecutive years or more are liable to be transferred to the Demat Account of the IEPF Authority established by the Central Government.

In terms of the said Rules, the Interim dividend declared by Mastek Limited (the "Company") for the Financial Year 2016-17 which has remained unpaid or unclaimed for a period of consecutive 7 (seven) years, will be credited to the account of IEPF Authority on the due date including underlying shares on which such dividend has remained unpaid or unclaimed for 7 (seven) consecutive years, to be transferred to the IEPF Authority in the month of December 2023.

However, the Company will not transfer such shares where there is a specific order of the Court or Tribunal or any other Statutory Authority restraining any transfer of shares and payment of dividends or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996.

In compliance with the requirements of the said Rules, the Company through its RTA vide its letter dated October 18, 2023, has communicated individually to all those shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority in the month of December 2023, at their addresses registered with the Company. The Company has also uploaded full details of those shareholders on its website at the link <https://www.mastek.com>. Shareholders are requested to refer to the aforesaid website to verify the details of unclaimed dividends and the underlying shares which are liable to be transferred to the IEPF Authority and thereafter contact the Company / RTA, for making a valid claim in respect of such unclaimed dividend and the underlying shares, if any, well within the time.

In case the Company does not receive any communication from concerned Shareholders by November 19, 2023, the Company shall, with a view to complying with the requirements as set out in the Act and the Rules, transfer the underlying shares to IEPF Authority on the due date as per procedure stipulated in the Rules without giving further notice, in the following manner:

a) In respect of shares held in Physical Form: The Company shall issue new share certificates in lieu of the original share certificates held by the concerned shareholders for the purpose of dematerialisation by way of corporate action and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificates which stand registered in the name of concerned shareholders, will stand automatically canceled and be deemed to be non-negotiable.

b) In respect of shares held in Dematerialised Form: The Company shall inform the depository to transfer the said shares in favor of the Demat Account of the IEPF Authority by way of corporate action.

The Concerned Shareholders are requested to note that no liability shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and the underlying shares so transferred. The concerned Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and the underlying shares will be transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any queries / information / clarification in the subject matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents KFin Technologies Limited, (Unit: Mastek Limited), Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana - 500 032 | Phone: +91 40 67161563 | Toll-free number: 1800 309 4001 | Email id: einward.ris@kfintech.com (K.A.: Mr. Rajesh Kumar Patro, Manager - RIS CCT) or may write to Mr. Dinesh Kalani, Vice President - Group Company Secretary, by sending an email to investor_grievances@mastek.com

For Mastek Limited

Sd/-

Place : Mumbai Dinesh Kalani
Date : October 18, 2023 Vice President-Group Company Secretary

Mastek

Trust. Value. Velocity

માસ્ટેક લીમીટેડ

CIN : L74140GJ1982PLC005215

રજી. ઓફીસ: ૮૦૪/૮૦૫, પ્રેસીડેન્સ હાઉસ, સી.એન. વિલાવય સામે, આંબાવાડી સર્કલ પાસે, આંબાવાડી, અમદાવાદ - ૩૮૦ ૦૦૬, ગુજરાત. ફોન: +૯૧-૭૯-૨૬૫૬-૪૩૩૭, ઇમેઇલ: investor_grievances@mastek.com, વેબસાઇટ: www.mastek.com

નોટીસ

(કંપનીના ઇક્વિટી

શેરહોલ્ડરોની જાણકારી માટે)

ઇન્વેસ્ટર ગ્રીવેન્સ અને પ્રોટેક્શન ફંડ

(આઇઇપીએફ) ઓથોરીટીમાં કંપનીના દાવા રહીત

ડિવિડન્ડો અને તે હેઠળના ઇક્વિટી શેરોની તબદીલી

આથી કંપની કાયદા, ૨૦૧૩ (કાયદા) ની કલમ ૧૨૪ અને ઇન્વેસ્ટર ગ્રીવેન્સ એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરીટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડીટ, ટ્રાન્સફર અને રીફંડ) નિયમો, ૨૦૧૬ ના સમયાનુસાર સુધાર મુજબ તેના લાગતાવળગતા સરકારી અને સુધારા (નિયમો) સાથે વાંચન મુજબ નોટીસ આપવામાં આવે છે.

નિયમો મુજબ જણાવેલું કે સતત ૭ (સત) કે વધુ વર્ષો ના ન ચુકવાયેલ અથવા દાવો ન કરાયેલ ડિવિડન્ડોને સંબંધિત શેરો કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા સંસ્થાપિત આઇઇપીએફ ઓથોરીટીના ડિમેટ એકાઉન્ટમાં તબદીલીને પાત્ર છે.

જણાવેલ નિયમોમાં જણાવ્યાં મુજબ નાણાકીય વર્ષ, ૨૦૧૬-૧૭ માટે કંપની દ્વારા જારી કરાયેલ વસગાળાના ડિવિડન્ડો જે સતત ૭ (સત) વર્ષથી ન ચુકવાયેલ અને દાવા રહીત છે તે નિયત તારીખે આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં જમા કરવામાં આવશે. આ ઉપરાંત આવા ડિવિડન્ડોના શેરો જે સતત ૭ (સત) વર્ષથી ન ચુકવાયેલ અથવા દાવા રહીત છે તે પણ ડિસેમ્બર ૨૦૨૩ના મહિનામાં આઇઇપીએફ પ્રાધિકરણમાં તબદીલ કરવામાં આવશે.

આમ છતાં, કંપની એવા શેરો તબદીલ નહીં કરે જેમાં કોર્ટ અથવા ટ્રીબ્યુનલ અથવા કોઇ અન્ય કાનૂની પ્રાધિકરણનો શેરોના કોષ્ટક ટ્રાન્સફર અને ડીવીડન્ડોની ચુકવણી પર પ્રતિબંધનો આદેશ છે અથવા આવા શેરો ડિપોઝીટરી એક્ટ, ૧૯૯૬ ની જોગવાઈઓ હેઠળ ગૌરો અથવા હાયપોથેકેટેડ કરવામાં આવ્યા છે.

જણાવેલ નિયમોની આવશ્યકતાઓના પાલનમાં કંપનીએ તેના આરટીએ મારફત તેના પત્ર તારીખ ૧૮ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩ દ્વારા તમામ શેરહોલ્ડરો જેમના શેરો આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં તબદીલીને પાત્ર છે તેમને વ્યક્તિગત રીતે કંપનીમાં રજીસ્ટર્ડ તેમના સરનામા પર જાણ કરી છે. કંપનીએ આ શેરહોલ્ડરોની સંપૂર્ણ વિગતો તેની વેબસાઇટ પર લિંક <https://www.mastek.com> હેઠળ અપલોડ કરી છે. શેરહોલ્ડરોને આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં તબદીલીને પાત્ર દાવા રહીત ડિવિડન્ડો અને તે હેઠળના શેરોની વિગતો ચકાસવા માટે ઉપરોક્ત વેબસાઇટ પર ચકાસવા અને ત્યારબાદ સમયસર, આવા દાવા રહીત ડિવિડન્ડો અને તે હેઠળના શેરોના સંબંધમાં યોગ્ય દાવો કરવા માટે કંપની/આરટીઓનો સંપર્ક કરવા વિનંતી છે.

કંપનીને ૧૯ નવેમ્બર, ૨૦૨૩ સુધી આવા શેરહોલ્ડરો તરફથી કોઇ પ્રતિક્રિયા ન મળવાના કિસ્સામાં, કંપની કાયદા અને નિયમોમાં જણાવેલ આવશ્યકતાઓનું પાલન કરવાની દ્રષ્ટીએ કોષ્ટક અન્ય નોટીસ આપ્યા વગર નિયમોમાં જણાવેલ પ્રક્રિયા મુજબ નિયત તારીખના રોજ નીચે જણાવેલ પદ્ધતિથી આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં શેરો તબદીલ કરશે.

એ. ભૌતિક સ્વરૂપે શેરો ધરાવતા હોય તેના સંબંધમાં : કંપની કોર્પોરેટ કાર્યવાહીના માર્ગે કિમટીરીયલાઇઝેશનના હેતુસર લાગતા વળગતા શેરહોલ્ડરો પાસે રહેલ ઓટીવનલ શેર સર્ટીફિકેટોની બદલીમાં નવા શેરસર્ટીફિકેટ જારી કરશે અને નિયમો મુજબ આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં શેરો તબદીલ કરશે અને આ જારી થતાં, લાગતા વળગતા શેરહોલ્ડરના રજીસ્ટર્ડ ઓટીવનલ શેર સર્ટીફિકેટ આપમેળા રદ થશે અને બિન-વટાઉ ગણાશે.

બી. કિમટીરીયલાઇઝેડ સ્વરૂપે શેરો ધરાવતા હોય તેના સંબંધમાં : કંપની કોર્પોરેટ કાર્યવાહીના માર્ગે આઇઇપીએફ ઓથોરીટીના ડિમેટ એકાઉન્ટની તરફેણમાં જણાવેલ શેરો તબદીલ કરવા માટે ડિપોઝીટરીને જાણ કરશે.

લાગતાવળગતા શેરહોલ્ડરોએ નોંધ લેવી કે દાવારહીત ડિવિડન્ડોની રકમ અને તેમાં રહેલ શેરોની આવી તબદીલીના સંબંધમાં કંપની સામે કોઇ દાવો માન્ય ગણાશે નહીં. લાગતા વળગતા શેરહોલ્ડરોએ એ પણ નોંધ લેવી કે આઇઇપીએફ ઓથોરીટીમાં દાવારહીત ડિવિડન્ડો અને તેમાં રહેલ શેરો બંને, આવા શેરો પર મળતા તમામ લાભો સહીત, જો કોઇ હોયતો, તબદીલ કરવામાં આવશે.

વિષય સંબંધિત કોષ્ટક પુછપરછ/માહિતી/સ્પષ્ટતા માટે શેરહોલ્ડરોને કંપનીના રજીસ્ટ્રાર, શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ, મેસર્સ કેફીન ટેકનોલોજી પ્રાઇવેટ લીમીટેડ, યુનિટ: માસ્ટેક લીમીટેડ, સેલેનિયમ, ટાવર બી, પ્લોટ ૩૧-૩૨, ફાયનાન્સિયલ ડિસ્ટ્રીક્ટ, નાનાકરમગુડા, સેરીલીંગામપાલી, હૈદરાબાદ-૫૦૦ ૦૩૨, તેલંગાણા | ફોન: +૯૧ ૪૦૬.૭૧૬૧૬૩, ટોલફ્રી નંબર: ૧૮૦૦ ૩૪૫ ૪૦૦૧. ઇમેઇલ આઇડી: binwabar.fis@kfinitech.com (કે. એ.: શ્રી રાજેશ કુમાર પારો, મેનેજર-આરઆઇએસ-સીસીટી) નો સંપર્ક કરવા અથવા શ્રી દિનેશ કલાણી, વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ-ગ્રુપ કંપની સેક્રેટરી ને investor_grievances@mastek.com ઉપર ઇમેઇલ મોકલી શકો છો.

માસ્ટેક લીમીટેડ વતી

સહી/-

સ્થાન : મુંબઇ

દિનેશ કલાણી

તારીખ : ૧૮ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩

વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ- ગ્રુપ કંપની સેક્રેટરી



मास्टेक लिमिटेड

सीआयएन:एल७४१४०जी३१९८२पीएलसी००५२१५
नोंदणीकृत कार्यालय: ८०४/८०५, प्रेसिडेंट हाऊस, सी.एन. विद्यालयासमोर,
अंबावाडी सर्कलजवळ, अंबावाडी, अहमदाबाद-३८०००६, गुजरात.
दूर: ९१-७९-२६५६४३३७; ई-मेल: investor_grievances@mastek.com;
वेबसाईट: www.mastek.com

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांचे लक्ष वेधण्याकरिता)

कंपनीचे दावा न केलेले लाभांश रकम आणि/किंवा न दिलेले समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकरणाकडे हस्तांतरण गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६, वेळोवेळी सुधारितप्रमाणे सहवाचिता आवश्यक परिपत्रके व पुस्तकत्रके (नियम) सहवाचिता कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) चे कलम १२४ नुसार येथे सूचना देण्यात येत आहे.

नियमानुसार तरतुद करण्यात येत आहे की, केंद्र शासनाद्वारे स्थापित आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात ७ (सात) सलग वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीकरिता देण्यात न आलेले किंवा दावा न केलेले लाभांश संदर्भात सर्व शेअर्स कंपनीद्वारे हस्तांतरीत केले जातील.

सदर नियमानुसार मास्टेक लिमिटेड (कंपनी) द्वारे वित्तीय वर्ष २०१६-१७ करिता घोषित अंतिम लाभांश जे मागील ७ (सात) सलग वर्षांकरिता देण्यात न आलेले किंवा दावा न केलेले आहे ते देय तारखेला आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या खात्यात जमा केले जातील. तसेच खालील शेअर्स जे मागील ७ (सात) सलग वर्षांकरिता देण्यात न आलेले किंवा दावा न केलेले आहे ते देय तारखेला अर्थात डिसेंबर, २०२३ मध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या खात्यात जमा केले जातील.

तथापि डिपॉझिटरी अंक्ट १९९६ च्या तरतुदीअंतर्गत असे शेअर्स तारण किंवा महागवट असतील किंवा लाभांश देण्यास व शेअर्स हस्तांतरणास कोणतेही न्यायालय किंवा न्यायाधिकरण किंवा इतर वैधानिक प्राधिकरणाद्वारे विशिष्ट आदेशाने रोखण्यात आले असतील असे शेअर्स कंपनी हस्तांतर करणार नाही.

सदर नियमांच्या आवश्यकते पुर्ततेनुसार कंपनीने त्यांचे दिनांक १८ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीचे पत्रानुसार आरटीए मार्फत ज्या भागधारकांचे शेअर्स डिसेंबर, २०२३ मध्ये आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत होण्यास पात्र आहेत त्यांना त्यांच्या नोंद पत्त्यावर वैयक्तिक पत्र व्यवहार केलेला आहे. कंपनीने अशा भागधारकांचे संपुर्ण तपशील <https://www.mastek.com> वेबसाईटवर अपलोड केले आहे. संबंधित भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरणास पात्र दावा न केलेले लाभांश व शेअर्सचे तपशील पडताळणीसाठी उपरोक्त वेबसाईटचा संदर्भ घ्यावा आणि तदन्तर दावा न केलेले लाभांश व शेअर्सबाबत वेध दावा करण्यासाठी कंपनीकडे संपर्क करावा.

जर कंपनीला १९ नोव्हेंबर, २०२३ पर्यंत अशा भागधारकांकडून कोणताही पत्र व्यवहार प्राप्त न झाल्यास कंपनीकडून कायदा व अधिनियमात नमुद आवश्यकतांची पूर्तता करून खालील पद्धतीने पुढील कोणतीही सूचना न देता अधिनियमात विहित प्रक्रियेनुसार अंतिम तारखेला आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे शेअर्स हस्तांतरीत करतील.

१. **वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असल्यास:** कंपनीकडून नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे डिमेंट स्वरूपात शेअर हस्तांतरण उद्देशाकरिता त्यांच्याद्वारे धारण मूळ भागप्रमाणपत्राऐवजी दुय्यम भागप्रमाणपत्र कंपनीद्वारे वितरित केले जाईल आणि अशा वितरणानंतर त्यांच्या नावे नोंद असलेले मूळ भागप्रमाणपत्र साहजिकच रद्द केले जातील आणि यापुढे ते व्यवहार योग्य नसतील.

२. **डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास:** कंपनीकडून डिपॉझिटरीना कॉर्पोरेट कारवाई करून आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्याच्या नावे सदर शेअर्स हस्तांतरीत केले जातील.

संबंधित भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, वर नमुदप्रमाणे हस्तांतरीत शेअर्स व सदर दावा न केलेले लाभांशासंदर्भात कंपनीवर कोणताही दावा सांगता येणार नाही. संबंधित भागधारकांनी पुढे नोंद घ्यावी की, आयईपीएफकडे हस्तांतरीत दावा न केलेले लाभांश व शेअर्स तसेच अशा शेअर्सवरील सर्व लाभ, काही असल्यास ते विहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून संबंधित भागधारकांना पुन्हा दावा सांगता येईल.

वरील प्रकरणात काही प्रश्न/माहिती/स्पष्टीकरणकरिता भागधारकांनी कृपया संपर्क कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी **केफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड** (युनिट: मास्टेक लिमिटेड), सेलोनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, फायनान्शियल डिस्ट्रीक्ट, नानकरामगुडा, सेरिंग्लिमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगणा-५०००३२, दूर: ९१-४०-६७९६१५६३, टोल फ्री क्र.: १८०० ३४५ ४००१, ई-मेल: einward.ris@kfintech.com (के.ए.: श्री. राजेश कुमार पात्रो, व्यवस्थापक-आरआयएस-सीसीटी) किंवा श्री. दिनेश कलानी, उपाध्यक्ष-समुह कंपनी सचिव यांना investor_grievances@mastek.com वर कळवावे.

मास्टेक लिमिटेडकरिता

सही/-

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: १८ ऑक्टोबर, २०२३

दिनेश कलानी

उपाध्यक्ष - समुह कंपनी सचिव